СОВЕТ

 ШИРОКОКАРАМЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЫСОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 05.04.2024  года                        № 15/36                      с. Широкий Карамыш
О внесении изменений и дополнений в решение  Совета Ширококарамышского МО от 23.10.2006 г.  № 19/43 «О Положении об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории Ширококарамышского муниципального образования»
В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Уставом Ширококарамышского муниципального образования Совет  РЕШИЛ:

Внести в решение Совета Ширококарамышского МО от 23.10.2006 г.  № 19/43 «О Положении об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории Ширококарамышского муниципального образования»   следующие изменения:

1. п. 2.3 Положения изложить в новой редакции:

- каждому человеку после его смерти гарантируется погребение с учетом его волеизъявления, предоставление бесплатно участка земли для погребения тела (останков) или праха в соответствии с настоящим Федеральным законом.

     2.  в п. 2.6 Положения слова «196 дней» заменить словами «154 дней»
     3.  Решение вступает в силу с момента подписания данного решения.

     4.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Ширококарамышского

муниципального образования                                                        М.П. Зайцев